1

证券代码：600585         证券简称：海螺水泥      公告编号：临 2022-01

安徽海螺水泥股份有限公司
Anhui Conch Cement Company Limited

 关于参与认购新疆天山水泥股份有限公司

非公开发行 A 股股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 安徽海螺水泥股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）以自有资金

999,999,999 元人民币参与认购新疆天山水泥股份有限公司（一家于深圳证券交易所

上市的公司，股票代码：000877，以下简称“天山股份”）非公开发行的 A 股股票，

认购数量为 74,074,074 股，占天山股份本次非公开发行后总股本的 0.86%，股份锁定

期为 6 个月。

 本公司已与天山股份就参与认购其非公开发行股票事项签署了《新疆天山水

泥股份有限公司非公开发行股票募集配套资金之股份认购协议》，截至本公告日，

天山股份本次非公开发行的股票尚未上市。此外，受政治、经济、行业环境变化等

影响，公司本次参与认购的非公开发行的股票具有市场风险、锁定期风险、流动性

风险、政策风险等，敬请广大投资者注意投资风险。

一、公司参与认购天山股份非公开发行 A 股股份概述

为贯彻落实本公司“十四五”发展规划，聚焦水泥主业，促进公司提质增效，

经公司董事会审议批准，本公司以自有资金参与认购天山股份非公开发行的 A 股股

票。天山股份作为国内大型水泥企业，在水泥行业具有较强的影响力，本公司与其

进行股权合作，有利于持续做强、做优、做大本公司水泥主业，也有利于维护水泥

 2

行业的健康有序发展。

天山股份本次非公开发行境内上市人民币普通股（A 股）股票总数为 314,616,887

股，发行价格为 13.50 元/股（每股面值为 1.00 元人民币）。本公司以现金方式认购

74,074,074 股，占天山股份本次非公开发行后总股本的 0.86%，认购总金额为人民币

999,999,999 元，股份锁定期为 6 个月。

二、参与认购非公开发行股份对本公司的影响及相关风险提示

公司本次以自有资金参与认购天山股份非公开发行的 A 股股票，认购总金额为

人民币 999,999,999 元，占本公司截至 2020 年 12 月 31 日止年度按中国会计准则编

制合并之经审计净资产的 0.62%，不会对本公司财务状况和经营成果产生重大不利影

响，亦不会损害公司及全体股东的利益。公司与天山股份进行股权合作，有利于持

续做强、做优、做大本公司水泥主业，也有利于维护水泥行业的健康有序发展。

本公司已与天山股份就参与认购其非公开发行股票事项签署了《新疆天山水泥

股份有限公司非公开发行股票募集配套资金之股份认购协议》，截至本公告日，天

山股份本次非公开发行的股票尚未上市。此外，受政治、经济、行业环境变化等影

响，公司本次参与认购的非公开发行的股票具有市场风险、锁定期风险、流动性风

险、政策风险等，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽海螺水泥股份有限公司董事会

2022 年 2 月 9 日